
Behörden-  
verzeichnis
2014 bis 2016

Verzeichnis der Behörden, Kommissionen,
Vertretungen und Amtsstellen
 
Amtsdauer 2014 bis 2016

GÜLTIG VON SOMMER 2014  

BIS SOMMER 2016

Gemeinde 
Morschach



2 BEHÖRDENVERZEICHNIS DER GEMEINDE MORSCHACH

Inhaltsverzeichnis

GEMEINDERAT  7

 Gemeindepräsident 7

 Säckelmeister / Vizepräsident 7

 Soziales  7

 Bildung / Kultur 7

	 Bau	/	Liegenschaften	 7

 Sicherheit / Entsorgung 7

 Umwelt / Tourismus 7

GEMEINDESCHREIBER UND STELLVERTRETERIN 8

 Gemeindeschreiber 8

 Gemeindeschreiber-Stellvertreterin 8

PRÄSIDIUM SILVAN KÄLIN 8

 Wahl- und Abstimmungsbüro 8

 Personalkommission 8

FINANZEN / VIZEPRÄSIDIUM (SÄCKELMEISTER) PAUL TONAZZI 9

	 Kommission	Volkswirtschaft	und	Entwicklung	 9

SOZIALES ELISABETH SCHMID-SCHMID 9

	 Fürsorgebehörde	 9

BILDUNG / KULTUR ALOIS KELLER 9

	 Schulrat	 	 9

 Musikschulkommission 10

	 Schulzahnpflege	 10

 Läusekontrolle 10



3BEHÖRDENVERZEICHNIS DER GEMEINDE MORSCHACH

BAU / LIEGENSCHAFTEN PIUS DECK 10

 Bau- und Planungskommission 10

 Kommission Revision Nutzungsplanung 10

SICHERHEIT / ENTSORGUNG MARTIN BETSCHART 11

 Feuerwehrkommission 11

UMWELT / TOURISMUS JOSEF SCHULER 11

 Umwelt- und Energiekommission 11

 Gastgewerbe 11

KEINEM RESSORT UNTERSTELLTE BEHÖRDEN UND KOMMISSIONEN 12

 Rechnungsprüfungskommission 12

 Gemeindeführungsstab 12

 Schatzungskommission für Elementarschäden 12

 Bürgerrechtskommission 12

 Ortskommission«Pro Senectute» (Senioren-Team) 12

KEINEM RESSORT UNTERSTELLTE AMTSSTELLEN UND PERSONEN 13

 Ackerbaustelle 13

 Regionales Arbeitsvermittlungszentrum (RAV) 13

 Betreibungsamt 13

 Bieneninspektor 13

 Brandschutzexperte 13

 Feuerungskontrolle 13

 Friedhof  13

 Fundbüro  13

 Gemeindeweibel 13

	 Giftinspektorat	 13



4 BEHÖRDENVERZEICHNIS DER GEMEINDE MORSCHACH

 Kantonstierarzt 14

 Kindes- und Erwachsenenschutzbehörde (KESB) Innerschwyz 14

 Kompetenzzentrum für Integration (KomIn) 14

 Kontrollstelle für die Verwendung der Kurtaxen 14

 Kreiskommando 14

 Lebensmittelinspektorat 14

	 Mütter-	und	Väterberatung	/	Säuglingspflege	 14

 Notariat, Grundbuch- und Konkursamt 14

 Quartiermeister 14

 Schularzt  14

 Sozialberatungsstelle 14

 Spitex Dienste Schwyz / Ingenbohl / Morschach 14

 Tierkadaver-Beseitigungsstelle 15

	 Umweltschutzbeauftragter	 15

 Urnengrab Bergkapelle Stoos 15

 Vermittleramt 15

 Veterinäramt 15

	 Viehwaage	öffentlich	 15

 Viehzähler  15

 Wasenmeister 15

 Wasserversorgung Axenfels 15

 Wasserversorgung Schwyzerhöhe 15

 Wasserversorgung Stoos 16

 Werkdienst Morschach 16

 Zivilschutzorganisation Region Schwyz 16



5BEHÖRDENVERZEICHNIS DER GEMEINDE MORSCHACH

 Zivilstandsamt Innerschwyz 16

FEUERWEHRKOMMANDO 16

 Feuerwehrkommando Morschach 16

 Feuerwehrkommando Stoos 16

VERTRETUNGEN  17

 Abwasserverband Muotathal (AVM) 17

 Abwasserverband Schwyz (AVS) 17

 Altersheime Brunnen und Acherhof Schwyz 17

	 Luftseilbahn	Morschach	-	Stoos	 17

 Morschach-Stoos Tourismus 17

 Regionalverband Rigi-Mythen (REV) 17

 Zweckverband für die Kehrichtbeseitigung Region  Innerschwyz (ZKRI) 17

GEMEINDEVERWALTUNG UND POSTAGENTUR: 
ÖFFNUNGSZEITEN, ADRESSEN UND TELEFONNUMMERN 18

 Gemeindeverwaltung und Postagentur 18

 Gemeindeschreiber, Fürsorgesekretariat 18

 Finanzen/Steueramt 18

 Einwohneramt/AHV-Zweigstelle 18

 Bauamt  18

	 Öffnungszeit	Wahl-	und	Abstimmungslokal	Morschach	 18

SCHULE MORSCHACH UND STOOS:  ADRESSEN UND TELEFONNUMMERN 19

	 Schulleitung	Morschach-Stoos	 19

	 Lehrerzimmer	Morschach	 19

	 Kindergarten	Morschach	 19

	 Schule/Kindergarten	Stoos	 19

	 Musikschule	Morschach-Stoos	 19



6 BEHÖRDENVERZEICHNIS DER GEMEINDE MORSCHACH

	 Schulhausabwart	Morschach	 19

	 Schulhausabwart	Stoos	 19

RÖMISCH-KATHOLISCHE KIRCHGEMEINDE MORSCHACH-STOOS 20

 Seelsorge  20

 Pfarramt/Sekretariat 20

 Kirchenrat  20

 Kantonskirchenrat 20

 Rechnungsprüfungskommission 20

 Pfarreiteam  20

 Kleinkinderfeier 21

 Sakristane  21

EVANGELISCH-REFORMIERTE KIRCHGEMEINDE BRUNNEN-SCHWYZ 22

 Pfarramt  22

 Sozialdiakon 22

 Sekretariat  22

 Kirchenrat  22

 Kantonalkirche Schwyz, Präsident 22

 Sakristane  22



7BEHÖRDENVERZEICHNIS DER GEMEINDE MORSCHACH

Gemeinderat

GEMEINDEPRÄSIDENT GEWÄHLT BIS 2016

Silvan Kälin, 
Silbergasse 20, Morschach PARTEILOS 
Telefon:	078	797	80	92	(P)
silvan.kaelin@bluewin.ch

SÄCKELMEISTER / VIZEPRÄSIDENT GEWÄHLT BIS 2016

Paul Tonazzi, Husmatt 7, Morschach PARTEILOS 
Telefon: 041 820 35 84 (P) 
Telefon:	044	455	97	40	(G)
paul.tonazzi@bluewin.ch (P)  
paul.tonazzi@ji.zh.ch (G)

SOZIALES  GEWÄHLT BIS 2016

Elisabeth Schmid-Schmid,  PARTEILOS

Tannen 2, Morschach
Telefon:	041	820	14	76	(P)	/	079	727	37	04
elisabeth.schmid@postmail.ch

BILDUNG / KULTUR GEWÄHLT BIS 2016

Alois Keller, 
Husmatt 8, Morschach PARTEILOS

Telefon: 041 820 06 51 (P)
alois.keller@phsg.ch

BAU / LIEGENSCHAFTEN GEWÄHLT BIS 2018

Pius Deck, 
Gewerbestrasse 3, Morschach PARTEILOS

Telefon:	041	810	35	25	(G)	/	079	755	58	43
karosserie.deck@bluewin.ch

SICHERHEIT / ENTSORGUNG GEWÄHLT BIS 2018

Martin Betschart,  PARTEILOS

Rieten 3, Morschach 
Telefon:	041	820	20	90	(P)	/	079	582	02	30
martin.betschart72@sunrise.ch

UMWELT / TOURISMUS GEWÄHLT BIS 2018

Josef Schuler  PARTEILOS

Ringstrasse 111, Stoos 
Telefon:	079	298	44	66
jschch@bluewin.ch



8 BEHÖRDENVERZEICHNIS DER GEMEINDE MORSCHACH

Gemeindeschreiber und Stellvertretung

GEMEINDESCHREIBER  GEWÄHLT BIS 2018

Markus Betschart
Telefon: 041 825 13 32 (G)
markus.betschart@morschach.ch

GEMEINDESCHREIBER-STELLVERTRETERIN
Sandra Kenel
Telefon: 041 825 13 33 (G)
sandra.kenel@morschach.ch

Präsidium 
Silvan Kälin

WAHL- UND ABSTIMMUNGSBÜRO
Silvan Kälin, Gemeindepräsident (Vorsitz)
Mitglieder des Gemeinderates
Beatrice Bösch-Breitenmoser, Husmatt 6, Morschach
Ruth Fuchs-Müller, Schulstrasse 21, Morschach
Claudia Heller-Schuler, Husmatt 25, Morschach
Dorothea Lindinger Keller, Husmatt 8, Morschach
Noemi Fuchs, Schulstrasse 21, Morschach
Protokoll: Markus Betschart (Gemeindeschreiber)

PERSONALKOMMISSION
Silvan Kälin, Gemeindepräsident (Vorsitz)
Paul Tonazzi, Säckelmeister
Pius Deck, Gemeinderat
Elisabeth Schmid, Gemeinderätin
Protokoll: Markus Betschart (Gemeindeschreiber)



9BEHÖRDENVERZEICHNIS DER GEMEINDE MORSCHACH

Finanzen / Vizepräsidium (Säckelmeister) 
Paul Tonazzi

KOMMISSION VOLKSWIRTSCHAFT UND ENTWICKLUNG
Paul Tonazzi, Säckelmeister (Vorsitz)
Silvan Kälin, Gemeindepräsident
Alois Keller, Gemeinderat
Josef Schuler, Gemeinderat
Xaver	Auf	der	Maur,	Husmatt	9,	Morschach
Ida Immoos-Betschart, Schwyzerhöhestrasse 5, Morschach
Gerhard Murer, Silbergasse 17, Morschach
Richard Schuler, Rüti 4, Morschach
Protokoll: Markus Betschart (Gemeindeschreiber)

Soziales 
Elisabeth Schmid-Schmid

FÜRSORGEBEHÖRDE
Elisabeth Schmid-Schmid, Gemeinderätin (Vorsitz)
Paul Tonazzi, Säckelmeister
Beatrice Bösch-Breitenmoser, Husmatt 6, Morschach
Agnes Steiner-Reichmuth, Läntigen 1, 6452 Sisikon
Protokoll: Markus Betschart (Fürsorgesekretär)

Bildung / Kultur 
Alois Keller

SCHULRAT SCHULSTRASSE 10, MORSCHACH
Alois Keller, Gemeinderat (Vorsitz)
Andi Himmelsbach, Degenbalm 2, Morschach
Barbara Immoos, Degenbalmstrasse 5, Morschach
Mario Grätzer, Husmatt 50, Morschach
Judith Rüegg, unterer Kehlenberg, Stoos
Monika Kälin, Schulstrasse 10, Morschach (Schulleiterin)
Christian	Wiget,	Schulstrasse	10,	Morschach	(Vertreter	Lehrerschaft)
Protokoll: Gaudenz Sieber, Axensteinstr.16, Morschach



10 BEHÖRDENVERZEICHNIS DER GEMEINDE MORSCHACH

MUSIKSCHULKOMMISSION SCHULSTRASSE 10, MORSCHACH
Alois Keller, Gemeinderat (Vorsitz)
Mario Grätzer, Husmatt 50, Morschach
Philipp Gisler, Schulstrasse 10, Morschach (Musikschulleiter)
Bernadette Rohrer, Schlagstr. 30, 6430 Schwyz (Vertreterin Musikschullehrpers.)
Protokoll: Sabrina Haas (Vertreterin Schule Morschach-Stoos)

SCHULZAHNPFLEGE
Astrid Tonazzi-Lercher, Husmatt 7, Morschach 041 820 35 84

LÄUSEKONTROLLE
Stefanie	Strüby,	Silbergasse	9,	Morschach	 041	820	09	23

Bau / Liegenschaften
Pius Deck

BAU- UND PLANUNGSKOMMISSION
Pius Deck, Gemeinderat (Vorsitz)
Walter Betschart, Degenbalmstrasse 1, Morschach
Marco Heller, Husmatt 25, Morschach
Urs Maissen, Denkmalstrasse 1, 6436 Muotathal
Michael Schmid, Tannen 5, Morschach
Balz	Stump,	Teufböni	33,	Stoos
Protokoll: Gemeindeverwaltung Ingenbohl, Bruno Suter, Parkstr. 1, Brunnen

KOMMISSION REVISION NUTZUNGSPLANUNG
Pius Deck, Gemeinderat (Vorsitz)
Silvan Kälin, Gemeindepräsident
Xaver	Auf	der	Maur,	Husmatt	9,	Morschach
Marco Heller, Husmatt 25, Morschach
Rupert Suter, Weidli 1, Stoos
Gerhard Heinzer, Ringstrasse 31, Stoos
Arnold Dettling, Juristischer Berater
Ortsplaner
Protokoll: Markus Betschart (Gemeindeschreiber)



11BEHÖRDENVERZEICHNIS DER GEMEINDE MORSCHACH

Sicherheit / Entsorgung 
Martin Betschart

FEUERWEHRKOMMISSION
Martin Betschart, Gemeinderat (Vorsitz)
Stefan Imhof, Gewerbestrasse 3, Morschach (FW-Kommandant Morschach)
Daniel Betschart, Silbergasse 3, Morschach (FW-Vizekommandant Morschach)
Theo Rüegg Unter Kehlenberg, Stoos (Kommandant Stoos)
Balz	Stump,	Teufböni	33,	Stoos	(Vizekommandant	Stoos)
Protokoll: Sandra Kenel (Leiterin Finanzen)

Umwelt / Tourismus 
Josef Schuler

UMWELT- UND ENERGIEKOMMISSION
Josef	Schuler,	Gemeinderat	(Vorsitz	und	Umweltschutzbeauftragter)
Martin	Betschart,	Gemeinderat	(Stellvertreter	Umweltschutzbeauftragter)
Stefanie Reichlin-Gwerder, Husmatt 10, Morschach
Fides Schmid-Stadler, Schwyzerhöhestrasse 17, Morschach
Bruno Steiner, Läntigen 1, 6452 Sisikon (Werkmeister)
Stefan	Suter,	Stooshorn	23,	Stoos	(Kehrichtbeauftragter	Stoos)
Protokoll: Sandra Stöckli (Verwaltungsangestellte)

GASTGEWERBE
Josef	Schuler,	Gemeinderat		 079	298	44	66



12 BEHÖRDENVERZEICHNIS DER GEMEINDE MORSCHACH

Keinem Ressort unterstellte Behörden 
und Kommission

RECHNUNGSPRÜFUNGSKOMMISSION GEWÄHLT BIS 2016

René	Burkhard,	Axensteinstrasse	19,	Morschach
Karl Betschart, Schulstrasse 8, Morschach
Lukas Suter, Schulstrasse 16, Morschach

GEMEINDEFÜHRUNGSSTAB
Silvan Kälin, Gemeindepräsident (Vorsitz)
Charly	Fessler,	Husmatt	19,	Morschach	(Stv.)
Martin Langenegger, Kehlenberg, 6433 Stoos (Stv.)
Martin Betschart, Gemeinderat
Gallus Schmid-Stadler, Schwyzerhöhestr. 17, Morschach
Bruno Steiner, Läntigen 1, 6452 Sisikon (Werkmeister)
Stefan Imhof, Gewerbestrasse 3, Morschach (FW-Vizekommandant Morschach)
Theo Rüegg, Unt. Kehlenberg, 6433 Stoos (FW-Kommandant Stoos)
Protokoll: Markus Betschart (Gemeindeschreiber)

SCHATZUNGSKOMMISSION FÜR ELEMENTARSCHÄDEN
Paul	Imhof,	Hüslisboden	1,	Morschach	 079	645	08	77
Markus Betschart, Rüti 1, Morschach 041 820 21 63
Gerhard Heinzer, Ringstrasse 31, Stoos 041 811 11 48

BÜRGERRECHTSKOMMISSION
Alois Keller, Gemeinderat (Vorsitz)
Martin Betschart, Gemeinderat
Elisabeth Schmid-Schmid, Gemeinderätin
Protokoll: Markus Betschart (Gemeindeschreiber)

ORTSKOMMISSION«PRO SENECTUTE» (SENIOREN-TEAM)
Marie-José Betschart-Röllin, Axensteinstr. 11, Morschach ORTSVERTRETUNG PRO SENECTUTE UND  

	 	 LEITERIN	SENIOREN-TEAM

Irma Erni-Hug, Husmatt 11, Morschach MITGLIED



13BEHÖRDENVERZEICHNIS DER GEMEINDE MORSCHACH

Keinem Ressort unterstellte  
Amtsstellen und Personen

ACKERBAUSTELLE
Melk Schmid, Tannen 2, Morschach 041 820 14 76

REGIONALES ARBEITSVERMITTLUNGSZENTRUM (RAV)
Bahnhofstrasse	8,	6410	Goldau	 041	859	09	19

BETREIBUNGSAMT
Walter Auf der Maur, Gde. Ingenbohl (Betreibungsbeamter) 041 825 05 27
Heinz Bysäth, Gemeinde Ingenbohl (Stellvertreter) 041 825 05 25

BIENENINSPEKTOR
Dr.	Christian	Sacher,	Schlagstr.	49,	6430	Schwyz	(Inspektor)	 041	811	66	36
Bruno Reihl, Egglirain 14, 8832 Wilen b. Wollerau (Stellvertreter) 044 786 18 66

BRANDSCHUTZEXPERTE
Ivan	Ulrich,	Oberdorfstrasse	16,	6418	Rothenthurm	 079	615	27	12

FEUERUNGSKONTROLLE
Peter	Krummenacher,	Hertistrasse	29,	6440	Brunnen	 041	820	34	85

FRIEDHOF
Elisabeth Schmid-Schmid, Gemeinderätin
Sandra Stöckli, Gemeindeverwaltung (Sekretariat) 041 825 13 30
Bruno	Steiner,	Gewerbestrasse	1,	Morschach	(Werkmeister)	 079	420	76	94
Thomas Imhof, Gewerbestrasse 1, Morschach (Stellvertreter) 078 832 23 58

FUNDBÜRO
Polizeiposten Brunnen, Gersauerstrasse 15, 6440 Brunnen 041 825 30 50

GEMEINDEWEIBEL
Hans-Ruedi Gisler, Husmatt 3, Morschach 041 820 43 12
Markus Betschart, Gemeindeschreiber (Stellvertreter) 041 820 13 32

GIFTINSPEKTORAT
Laboratorium der Urkantone, Föhneneichstr. 15, 6440 Brunnen 041 825 41 41



14 BEHÖRDENVERZEICHNIS DER GEMEINDE MORSCHACH

KANTONSTIERARZT
Laboratorium der Urkantone, Föhneneichstr. 15, 6440 Brunnen 041 825 41 51

KINDES- UND ERWACHSENENSCHUTZBEHÖRDE (KESB) INNERSCHWYZ
Postfach	1240,	6431	Schwyz	 041	819	14	95

KOMPETENZZENTRUM FÜR INTEGRATION (KOMIN)
Centralstrasse	18,	6410	Goldau	 041	859	07	70

KONTROLLSTELLE FÜR DIE VERWENDUNG DER KURTAXEN
Josef	Schuler,	Gemeinderat	 079	298	44	66

KREISKOMMANDO
Amt	für	Militär,	Feuer-	und	Zivilschutz,	PF	4215,	6431	Schwyz	 041	819	22	35

LEBENSMITTELINSPEKTORAT
Laboratorium der Urkantone, Föhneneichstr. 15, 6440 Brunnen 041 825 41 41

MÜTTER- UND VÄTERBERATUNG / SÄUGLINGSPFLEGE
Mütterberatungsstelle Schwyz
Miryam Roschi, Nagelstrasse 12, 6422 Steinen 041 832 20 80

NOTARIAT, GRUNDBUCH- UND KONKURSAMT
Bahnhofstrasse 3, Postfach 364, 6431 Schwyz 041 818 00 20

QUARTIERMEISTER
Charly	Fessler,	Husmatt	19,	Morschach	 041	820	44	69

SCHULARZT
Dr. med. Markus Limacher, Büölstrasse 10, 6440 Brunnen 041 820 54 54

SOZIALBERATUNGSSTELLE
Parkstrasse 1, 6440 Brunnen 041 825 05 35

SPITEX DIENSTE SCHWYZ / INGENBOHL / MORSCHACH
Bahnhofstrasse 53, 6440 Brunnen 041 810 12 12



15BEHÖRDENVERZEICHNIS DER GEMEINDE MORSCHACH

TIERKADAVER-BESEITIGUNGSSTELLE
Notschlachthaus	Kaltbach,	Langfeldweg	50,	6423	Seewen	 041	810	35	92

UMWELTSCHUTZBEAUFTRAGTER
Josef	Schuler,	Gemeinderat	 079	298	44	66

URNENGRAB BERGKAPELLE STOOS
Josef Langenegger, Kehlenberg, 6433 Stoos 041 811 52 20

VERMITTLERAMT
Hans	Muff,	Rosengartenstrasse	4,	6440	Brunnen	 041	820	38	09	/	076	439	89	20
Albin	Grolimund,	Bachstrasse	5,	6442	Gersau	 041	828	18	61	/	076	510	67	59

VETERINÄRAMT
Laboratorium der Urkantone, Föhneneichstr. 15, 6440 Brunnen 041 825 41 51

VIEHWAAGE ÖFFENTLICH
Gallus Schmid-Stadler, Schwyzerhöhestrasse 17, Morschach 041 820 40 78

VIEHZÄHLER
Franz Imhof, Axensteinstr. 7, Morschach 041 820 44 02
Melk Schmid, Tannen 2, Morschach 041 820 14 76
Gerhard Heinzer, Ringstrasse 31, Stoos 041 811 11 48 

WASENMEISTER
Bruno	Steiner,	Gewerbestrasse	1,	Morschach	(Werkmeister)	 079	420	76	94
Thomas Imhof, Gewerbestrasse 1, Morschach (Stellvertreter) 078 832 23 58

WASSERVERSORGUNG AXENFELS
Karl	Herger,	Dorfstr.	10,	Morschach	(Wassermeister)	 079	307	98	89	/	041	825	53	53
Markus Bürgi, Dorfstr. 10, Morschach (Stellvertreter) 041 820 10 73 / 041 825 53 57

WASSERVERSORGUNG SCHWYZERHÖHE
Walter	Betschart,	Degenbalmstr.	1,	Morschach	(Wassermeister)	 079	406	09	61
Markus Imhof, Hüslisboden 1, Morschach (Stellvertreter) 041 820 46 78



16 BEHÖRDENVERZEICHNIS DER GEMEINDE MORSCHACH

WASSERVERSORGUNG STOOS
Walter	Maissen,	Rämsenweg	4,	Stoos	(Wassermeister)	 079	455	75	07
Sascha	Zgraggen,	Ringstrasse	51,	Stoos	(Stellvertreter)	 079	652	56	30

WERKDIENST MORSCHACH
Bruno	Steiner,	Gewerbestrasse	1,	Morschach	(Werkmeister)	 079	420	76	94
Thomas Imhof, Gewerbestrasse 1, Morschach (Stellvertreter) 078 832 23 58

ZIVILSCHUTZORGANISATION REGION SCHWYZ
Marco Marty, Birkenweg 24, 6438 Ibach (Zivilschutzchef ZSC) 041 810 00 74
Matthias Holdener, Rosengartenstr. 4c, Brunnen (Stv. ZSC) 041 870 55 77

ZIVILSTANDSAMT INNERSCHWYZ
Herrengasse	17,	6430	Schwyz	 041	819	07	14

Feuerwehrkommando

FEUERWEHRKOMMANDO MORSCHACH
Daniel Betschart, Silbergasse 3, Morschach
(FW-Kommandant,	ab	01.01.2015	FW-Vizekommandant)	 079	413	71	55	/	041	818	15	38
Stefan Imhof, Gewerbestrasse 3, Morschach
(FW-Vizekommandant,	ab	01.01.2015	FW-Kommandant)	 079	512	60	94

FEUERWEHRKOMMANDO STOOS
Theo Rüegg, Unter Kehlenberg, Stoos
(FW-Kommandant)	 079	383	02	30
Balz	Stump,	Teufböni	33,	Stoos
(FW-Vizekommandant) 041 810 25 02



17BEHÖRDENVERZEICHNIS DER GEMEINDE MORSCHACH

Vertretungen

ABWASSERVERBAND MUOTATHAL (AVM) 041	830	19	40
Josef Schuler, Gemeinderat (Gemeindevertreter)
Martin Betschart, Gemeinderat (Stellvertreter)

ABWASSERVERBAND SCHWYZ (AVS) 041 820 28 01
Josef Schuler, Gemeinderat (Gemeindevertreter)
Paul Tonazzi, Säckelmeister (Stellvertreter)

ALTERSHEIME BRUNNEN UND ACHERHOF SCHWYZ 041	825	08	25	/	041	818	32	32
Elisabeth Schmid-Schmid, Gemeinderätin (Gemeindevertreterin)

LUFTSEILBAHN MORSCHACH – STOOS 041 818 08 08
Paul Tonazzi, Säckelmeister (Gemeindevertreter)
Josef Schuler, Gemeinderat (Stellvertreter)

MORSCHACH-STOOS TOURISMUS 041 818 08 80
Josef Schuler, Gemeinderat (Gemeindevertreter)

REGIONALVERBAND RIGI-MYTHEN (REV) 055	412	34	89
Paul Tonazzi, Säckelmeister (Gemeindevertreter)
Josef Schuler, Gemeinderat (Stellvertreter)

ZWECKVERBAND FÜR DIE KEHRICHTBESEITIGUNG 
REGION INNERSCHWYZ (ZKRI) 041 811 14 88
Martin Betschart, Gemeinderat (Gemeindevertreter)
Paul Tonazzi, Säckelmeister (Stellvertreter)



18 BEHÖRDENVERZEICHNIS DER GEMEINDE MORSCHACH

Gemeindeverwaltung und Postagentur:
Öffnungszeiten, Adressen und Telefonnummern

GEMEINDEVERWALTUNG UND POSTAGENTUR
Schulstrasse 6, 6443 Morschach

 VORMITTAG NACHMITTAG
MONTAG: 08.30 Uhr bis 11.30 Uhr 13.30 Uhr bis 18.30 Uhr
DIENSTAG: 08.30 Uhr bis 11.30 Uhr 13.30 Uhr bis 16.30 Uhr
MITTWOCH: 08.30 Uhr bis 11.30 Uhr geschlossen
DONNERSTAG: 08.30 Uhr bis 11.30 Uhr 13.30 Uhr bis 16.30 Uhr
FREITAG: 08.30 Uhr bis 11.30 Uhr 13.30 Uhr bis 16.30 Uhr

Telefon  041 825 13 30
Fax  041 825 13 31
E-Mail   gemeinde@morschach.ch

GEMEINDESCHREIBER/FÜRSORGESEKRETARIAT
Markus Betschart, Telefon 041 825 13 32
E-Mail   markus.betschart@morschach.ch

FINANZEN/STEUERAMT
Sandra Kenel, Telefon 041 825 13 33
E-Mail	 	 	 finanzen@morschach.ch

EINWOHNERAMT/AHV-ZWEIGSTELLE
Sandra Stöckli , Telefon 041 825 13 30
E-Mail   sandra.stoeckli@morschach.ch

BAUAMT
Bruno Suter, Gemeindeverwaltung Ingenbohl, Parkstrasse 1, 6440 Brunnen
Telefon  041 825 05 02
E-Mail   bauamt@morschach.ch

ÖFFNUNGSZEIT WAHL- UND ABSTIMMUNGSLOKAL MORSCHACH
Gemeindehaus	Morschach,	Abstimmungssonntag	09.45	–	11.00	Uhr

Für vorstehend nicht aufgeführte Dienstleistungen der Gemeindeverwaltung wählen Sie 
bitte Tel. 041 825 13 30 oder senden eine E-Mail an gemeinde@morschach.ch



19BEHÖRDENVERZEICHNIS DER GEMEINDE MORSCHACH

Schule Morschach und Stoos: 
Adressen und Telefonnummern

SCHULLEITUNG MORSCHACH-STOOS
Monika Kälin, Schulstrasse 10, Morschach 041 825 13 35

LEHRERZIMMER MORSCHACH
Telefon   041 825 13 36

KINDERGARTEN MORSCHACH
Telefon		 	 041	825	13	39

SCHULE/KINDERGARTEN STOOS
Telefon   041 811 83 53

MUSIKSCHULE MORSCHACH-STOOS
Philipp	Gisler,	Schulstrasse	10,	Morschach	(Leiter)	 079	640	41	56

SCHULHAUSABWART MORSCHACH
Franz u. Rosmarie Immoos, St. Franziskus 6, Morschach 041 825 13 37
	 	 	 079	291	26	94

SCHULHAUSABWART STOOS
Ueli Bosshard-Spahni, Enzianweg 3, Stoos 041 810 44 34



20 BEHÖRDENVERZEICHNIS DER GEMEINDE MORSCHACH

Römisch-Katholische Kirchgemeinde 
Morschach-Stoos

SEELSORGE
Konrad Burri, Bergstrasse 6, 6415 Arth (Pfarradministrator) 041 855 38 87
Peter Gehring, Stocklistr. 7, 6442 Gersau (Pfarreikoordinator) 041 781 01 72

PFARRAMT/SEKRETARIAT
Christiane	Orth-Studer,	Dorfstrasse	12,	6443	Morschach	 041	820	11	49

KIRCHENRAT
Walter Steiner, Degenbalm 10, Morschach PRÄSIDENT

Bruno Grätzer, Husmatt 52, Morschach KIRCHENVERWALTER/VIZE

Nadia Rudolf von Rohr, Silbergasse 5, Morschach KIRCHENRATSSCHREIBERIN

Ursi Deck-Arnold, Platten 1, Morschach  
Theres Immoos-Betschart, Schilti 6, Morschach  
Joseph Schmid, Schilti 2, Morschach 
Anton Tschümperlin, Axensteinstrasse 2, Morschach 

KANTONSKIRCHENRAT
Hans-Ruedi Gisler, Husmatt 3, Morschach 

RECHNUNGSPRÜFUNGSKOMMISSION
Sandra Beeler, Silbergasse 5, Morschach 
Sonja Galvani-Camenzind, Husmatt 2, Morschach 
Ruth Suter-Betschart, Schulstrasse 16, Morschach 

PFARREITEAM
Peter Gehring, Stocklistr. 7, 6442 Gersau PFARREIKOORDINATOR/LEITER

Walter Steiner, Degenbalm 10, Morschach VERTRETER KIRCHENRAT

Christiane Orth-Studer, Husmatt 16, Morschach PFARRAMT/SEKRETARIAT

Martha Immoos-Herger, St. Franziskus, Morschach SAKRISTANIN

Josef Arnold, im Adelmann 3, 6422 Steinen KATECHET

Edi Zumbühl, Kirchenriedweg 20, 6440 Brunnen ORGANIST

Christoph Maeder, Schiltistr. 1, Morschach



21BEHÖRDENVERZEICHNIS DER GEMEINDE MORSCHACH

KLEINKINDERFEIER
Conchita Kaufmann Maeder, Schiltistr. 1, Morschach (Leitung)
Maria Christin Tobler, Degenbalmstr. 7, Morschach
Renata Deck, Axenfels 5, Morschach

SAKRISTANE
Martha Immoos-Herger, St. Franziskus, Morschach PFARRKIRCHE ST. GALLUS/
  ST.	FRANZ-XAVER	KAPELLE

Agnes Aschwanden, Hinter-Riedberg, 6452 Sisikon KÄMMLEZEN KAPELLE



22 BEHÖRDENVERZEICHNIS DER GEMEINDE MORSCHACH

Evangelisch-Reformierte Kirchgemeinde 
Brunnen-Schwyz

PFARRAMT
Hartmut Schüssler, alte Kantonsstr. 8, 6440 Brunnen PFARRER 041 820 18 86
E-Mail   pfarrer@ref-brunnen-schwyz.ch

SOZIALDIAKON
Alters- und Jugendarbeit 076 505 07 45
Samuel Wagner, alte Kantonsstrasse 8a, 6440 Brunnen
E-Mail   diakon@ref-brunnen-schwyz.ch

SEKRETARIAT
Prisca Föhn, alte Kantonsstrasse 8a, 6440 Brunnen 041 820 31 48 
E-Mail   sekretariat@ref-brunnen-schwyz.ch

KIRCHENRAT
Doro Portmann, Im Adelmann 8, 6422 Steinen PRÄSIDENTIN

Erich Wegmann, Kirchweg 5, 6440 Brunnen KIRCHENVERWALTER

Jörg Uttinger, Weidhuobli 3, 6430 Schwyz KIRCHGEMEINDERATSSCHREIBER

Barbara Nef, Seilerstrasse 2, 6438 Ibach LIEGENSCHAFTEN

Katharina Huber, Gersauerstrasse 78, 6440 Brunnen GEMEINDELEBEN

Ursina	Michel,	Rossbergstr.	39,	6422	Steinen	 KIRCHLICHER UNTERRICHT

KANTONALKIRCHE SCHWYZ, PRÄSIDENT
Heinz	Fischer,	Seebodenstrasse	14,	6403	Küssnacht	am	Rigi	 079	443	66	53

SAKRISTANE
Brunnen: Vreni Aufdermaur 041 820 32 64
Schwyz: Susanne Mühlebach 041 811 28 16



23BEHÖRDENVERZEICHNIS DER GEMEINDE MORSCHACH

Alphabetisches Register

A Abwasserverband Muotathal (AVM) 17

 Abwasserverband Schwyz (AVS) 17

 Ackerbaustelle 13

 AHV-Zweigstelle 18

 Altersheim Acherhof 17

 Altersheim Brunnen 17

B Bau  7

 Bau- und Planungskommission 10

 Bauamt  18

 Betreibungsamt 13

 Bieneninspektor 13

 Bildung  7

 Brandschutzexperte 13

 Bürgerrechtskommission 12

E Entsorgung  7

 Einwohneramt 18

F Feuerungskontrolle 13

 Feuerwehrkommando Morschach 16

 Feuerwehrkommando Stoos 16

 Feuerwehrkommission 11

 Friedhof  13

 Fundbüro  13

	 Fürsorgebehörde	 9



24 BEHÖRDENVERZEICHNIS DER GEMEINDE MORSCHACH

 Fürsorgesekretariat 18

G Gastgewerbe 11

 Gemeindeführungsstab 12

 Gemeindepräsident 7

 Gemeinderat 7

 Gemeindeschreiber  8/18

 Gemeindeschreiber-Stv.  8

 Gemeindeverwaltung 18

 Gemeindeweibel 13

	 Giftinspektorat	 13

 Grundbuchamt 14

K Kantonalkirche Schwyz, Präsident 22

 Kantonskirchenrat röm.-kath. 20

 Kantonstierarzt 14

	 Kindergarten	Morschach	 19

	 Kindergarten	Stoos	 19

 Kindes- und Erwachsenenschutzbehörde (KESB) Innerschwyz 14

 Kirchenrat evang.-ref. 22

 Kirchenrat röm.-kath. 20

 Kleinkinderfeier röm.-kath. 21

 Kompetenzzentrum für Integration (KomIn) 14

 Konkursamt 14

 Kontrollstelle für die Verwendung der Kurtaxen 14

 Kreiskommando 14

 Kultur  7



25BEHÖRDENVERZEICHNIS DER GEMEINDE MORSCHACH

L Läusekontrolle 10

 Lebensmittelinspektorat 14

 Lehrerzimmer Morschach 7

	 Liegenschaften	 7

	 Luftseilbahn	Morschach	-	Stoos	 17

M Morschach-Stoos Tourismus 17

	 Musikschule	 19

 Musikschulkommission 10

	 Mütter-	und	Väterberatung	/	Säuglingspflege	 14

N Notariat  14

P «Pro Senectute» (Senioren-Team) 12

 Personalkommission 8

 Pfarramt/Sekretariat evang.-rev. 22

 Pfarramt/Sekretariat röm.-kath. 20

 Pfarreiteam röm.-kath. 20

 Postagentur 18

Q Quartiermeister 14

R Rechnungsprüfungskommission 12

 Rechnungsprüfungskommission röm.-kath. 20

 Regionales Arbeitsvermittlungszentrum (RAV) 13

 Regionalverband Rigi-Mythen (REV) 17

 Revision Nutzungsplanung-Kommission 10

S Säckelmeister 7

 Sakristane evang.-ref 22

 Sakristane röm.-kath. 21



26 BEHÖRDENVERZEICHNIS DER GEMEINDE MORSCHACH

	 Säuglingspflege	/	Mütter-	und	Väterberatung	 14

 Schatzungskommission für Elementarschäden 12

 Schularzt  14

	 Schule	Morschach	 19

	 Schule	Stoos	 19

	 Schulhausabwart	Morschach	 19

	 Schulhausabwart	Stoos	 19

	 Schulleitung	 19

	 Schulrat	 	 9

	 Schulzahnpflege	 10

 Seelsorge röm.-kath. 20

 Sicherheit  7

 Sozialberatungsstelle 14

 Sozialdiakon evang.-ref 22

 Soziales  7

 Spitex Dienste Schwyz / Ingenbohl / Morschach 14

 Steueramt  18

T Tierkadaver-Beseitigungsstelle 15

 Tourismus  7

U Umwelt  7

 Umweltkommission 11

	 Umweltschutzbeauftragter	 15

 Urnengrab Bergkapelle Stoos 15

V Vermittleramt 15

 Veterinäramt 15



27BEHÖRDENVERZEICHNIS DER GEMEINDE MORSCHACH

	 Viehwaage	öffentlich	 15

 Viehzähler  15

 Vizepräsident 7

	 Volkswirtschaft	und	Entwicklungs-Kommission	 9

W Wahl- und Abstimmungsbüro 8

 Wasenmeister 15

 Wasserversorgung Axenfels 15

 Wasserversorgung Schwyzerhöhe 15

 Wasserversorgung Stoos 16

 Werkdienst Morschach 16

Z Zivilschutzorganisation 16

 Zivilstandsamt Innerschwyz 16

 Zweckverband Kehrichtbeseitigung Region Innerschwyz (ZKRI) 17

  
 
 
 Erreichbarkeit Gemeindeverwatlung und Postagentur 18

	 Erreichbarkeit	Schule	Morschach	und	Stoos	 19

	 Öffnungszeiten	Gemeindeverwaltung	und	Postagentur	 18

	 Öffnungszeit	Wahl-	und	Abstimmungslokal	 18



Gemeinde
Morschach

Schulstrasse 6
6443 Morschach

T 041 825 13 30 
F 041 825 13 31

gemeinde@morschach.ch
www.morschach.ch

© 2014


